
Contacto

Teléfono 922570000
Fax 922570973
Correo Electrónico contratacion@elsauzal.es

Dirección Postal

Constitución, 3
(38360) El Sauzal España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 62A/2018.
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2018 a
las 10:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Sauzal
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elsauzal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2BdE3atypowQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Plan de Actuaciones en la Urbanización La Primavera, fase 3, 2018.

Valor estimado del contrato 60.811,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.068,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.811,96 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Municipio de El Sauzal, Urbanización la Primavera.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JAVIER GUTIERREZ ESTEVEZ
NIF 78563413J
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.000 EUR.

http://www.elsauzal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2BdE3atypowQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@elsauzal.es

Dirección Postal

C/ Constitución, nº3
(38360) El Sauzal España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.426,7 EUR.

Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (con impuestos) 57.780 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 62a-2018
Fecha de Formalización 31/10/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación PRIMERA. Adjudicar a favor de JAVIER GUTIERREZ ESTEVEZ (JGE), con CIF: 78563413J, el contrato de
obras “PLAN DE ACTUACIONES EN LA URBANIZACIÓN LA PRIMAVERA. FASE 3, 2018” (62a/2018, Seg. 2018-1728),
por importe de 54.000 € (I.G.I.C excluido), más 3.780 € en concepto de I.G.I.C., lo que hace un total de 57.780 € (I.G.I.C.
incluido), estableciendo un plazo de ejecución de 3 MESES, así como un plazo de garantía de un año.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de El Sauzal.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/09/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de reuniones dle Ayto. de El Sauzal.

Dirección Postal

Constitución, 3.
(38360) El Sauzzal. España

Apertura sobre único.

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2018 a las 09:00 horas
Apertura sobre único que contienen la documentación
administrativa y la oferta económica.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras sin coste adicional.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Anexo III del Proyecto/Pliego Técnico.Expresión de evaluación 

Propuesta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Presupuesto de licitación, apartado B.1 del CCP.Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NVNoy1NosXJvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003451379 |  2018-552810 | Fri, 30 Nov 2018 10:44:28:842 CET 79777810114112024377480965761959585069UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NVNoy1NosXJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

